



شماره: ۲۶۵۱

چهارشنبه ۱۳۹۷/۰۹/۱۴

رویداد

اخبار نهاد
تتکالهای دانشجو
سیاسی
علمی فرهنگی
صنفی
اخبار مطبوعات
اخبار معارضین

مدیریت امور سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها



برای شکل گیری تمدن اسلامی نیازمند

نرم افزار توحیدی هستیم

معاون منابع انسانی دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها گفت: برای شکل گیری تمدن اسلامی نیازمند نرم افزار توحیدی هستیم.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا از کرج، مراسم تکریم و معارفه مسئولان قدیم و جدید دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان البرز با حضور رئیس دانشگاه آزاد استان البرز، معاون منابع انسانی دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری کل کشور، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان البرز و جمعی از مسئولان دانشگاه آزاد کرج و دفاتر نهاد رهبری استان البرز در سالن اجتماعات شهید مطهری دانشگاه آزاد کرج برگزار شد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان البرز پس از قدردانی از عملکرد دلسوزانه و اثربخش حجت الاسلام سیدمحمد هاشمی در دوران تصدی مسئولیت در استان البرز و واحد کرج، برای وی آرزوی موفقیت کرد و از مسئولان نهاد رهبری در دانشگاه به عنوان منشاء رحمت و برکت و نور نام برد.

محمدحسن برهانی فر با اشاره به موقعیت خاص استان البرز و وجود اقشار مختلف اعم از فرهنگی، قومی و اجتماعی و نیز موقعیت ویژه دانشگاه آزاد اسلامی در این استان، انجام امور فرهنگی در این دانشگاه را نیازمند دقت نظر ویژه دانست.

در ادامه این مراسم معاون منابع انسانی دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری کل کشور، علاوه بر تشکر از رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان البرز با اشاره به وجود استادان، کارکنان و دانشجویان فرهیخته، متعهد و پرتوان در دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج گفت: این دانشگاه به طور قطع یکی از ۱۰۰ دانشگاه معتبر کشور است و یقیناً مسئولان این دانشگاه به عنوان بازوان اجرایی مؤثر، دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری را در اجرای وظایف فرهنگی و اجتماعی خود به طور ویژه یاری خواهند کرد.

حجت الاسلام تقوی با اشاره به نمودار رشد در جامعه، این نمودار را در دانشگاه ها بسیار پرافتخار عنوان کرد و افزود: شکل گیری دانشگاه ها در درون نظام اسلامی به معنی شکل گیری سخت افزاری است که برای ساختن یک تمدن اسلامی فراهم شده است و برای این سخت افزار بایستی به دنبال یک نرم افزار توحیدی باشیم.

وی ادامه داد: علم و تکنولوژی امروز در بسیاری از کشورها توسعه یافته است، اما بزرگترین نقدهای اندیشمندان غربی به تمدن غرب افول معنویت و اخلاق است و لذا دانشگاه های ما باید به شکلی باشند که جوانان فرهنگ، هویت و اصالت خود را فراموش نکرده و بلکه آن را بازیابند.

در پایان این مراسم با حضور مسئولان حاضر، علاوه بر قدردانی از زحمات حجت الاسلام هاشمی و اهدای لوح تقدیر به وی، حکم حجت الاسلام خوش باور به وی تقدیم شد.



مشکل دانشجویان نخبه در دیدار با

حجت الاسلام رستمی حل شد

مسئول نهاد رهبری دانشگاه تهران گفت: دانشجویان نخبه ای داشتیم که نتوانسته بودند جذب مراکز نخبه پروری شوند؛ اما در دیدار با مسئول نهاد رهبری دانشگاه های کشور، مشکل این دانشجویان حل شد.

حجت الاسلام کرمی، مسئول نهاد رهبری دانشگاه تهران در گفتگو با خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجویان ایران، پیرامون بازدید روز گذشته حجت الاسلام رستمی، مسئول نهاد رهبری در دانشگاه های کشور، از کوی دانشگاه تهران در آستانه روز دانشجویان، گفت: بازدید حجت الاسلام رستمی از خوابگاه دانشگاه تهران بسیار مورد رضایت ما و دانشجویان قرار گرفت و دانشجویان از این فرصت استفاده کرده و سوالات خود را مطرح کردند.

وی افزود: یکی از اتفاقاتی که از منظر من جالب و خوشایند بود، این است که وی ضمن صرف شام در کنار دانشجویان خوابگاهی، به محض اینکه از خبر تشکیل خوابگاهی برای

معلولان و جانبازان مطلع شد، از این خوابگاه بازدید کرد.

مسئول نهاد رهبری دانشگاه تهران ادامه داد: ما دانشجویان نخبه‌ای داشتیم که نتوانسته بودند جذب مراکز نخبه پروری شوند؛ اما با صحبت‌هایی که با مسئول نهاد رهبری داشتند، شرایطی فراهم شد تا این افراد به این مراکز ملحق شوند و بتوانند از امکانات بنیاد نخبگان دانشجویی استفاده کنند.

حجت الاسلام کرمی گفت: آنچه که در گفتگوی مسئول نهاد رهبری دانشگاه‌های کشور با دانشجویان جلب توجه کرد، سخنان یکی از دانشجویان افغانستانی بود که گفت جمهوری اسلامی ایران دو نوع تعریف دارد یکی تعریفی که از داخل ایران می‌شود و یکی تعریف و دیدگاهی که از بیرون به جمهوری اسلامی ایران وجود دارد. برای ما که از بیرون به ایران نگاه می‌کردیم، آنقدر کشور ایران جایگاهش بالا بود که من با وجود شرایط تحصیل رایگان در کشورهای اروپایی و آمریکایی و حتی کشورهای همسایه خود افغانستان، ترجیح دادم با هزینه شخصی به ایران بیایم و در اینجا تحصیل کنم. افغانستان در بیرون از مرزها غربت دارد؛ اما ایران در بیرون از مرزها مظهر امنیت است.

وی گفت: گفته‌های این دانشجو حال و هوای سوالات و محور گفتگوی دانشجویان را تغییر داد. همچنین نماینده تشکل‌های سیاسی و مذهبی با حجت الاسلام رستمی به گفتگو نشستند و طرح مساله شد که نهاد چه حمایت‌هایی را می‌تواند از آن‌ها داشته باشد. اولین سوال دانشجویان نیز درباره کرسی‌های آزاداندیشی این بود که چرا با تاکیدات رهبری این مساله در دانشگاه انجام نمی‌شود؟!



خوابگاه‌های متاهلی در تصمیمات دولتی

فرااموش شده/ دست دانشگاه در

توسعه این خوابگاه‌ها بسته است!

مسئول نهاد رهبری دانشگاه امیرکبیر گفت: دانشگاه با توجه به فشارهای مالی که دارد، شاید نتواند در این بخش وارد شود، اما تلاش خود را انجام می‌دهد در واقع نیاز بسیار است و از طرفی

دیگر بودجه‌ها محدودیت دارد.

حجت الاسلام میراحمدی، مسئول نهاد رهبری دانشگاه امیرکبیر در گفتگو با خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجویان، پیرامون ازدواج دانشجویی در این دانشگاه گفت: در خصوص بحث ازدواج دانشجویی و برگزاری جشن‌های ازدواج در حقیقت توجه به این نکته بود که گفتمان تشکیل خانواده از طریق دانشگاه‌ها به یک گفتمان رایج تبدیل شود؛ چرا که این گفتمان یک گفتمان دینی و ارزشی است. تجربه نیز نشان داده است که وقتی موضوعاتی از این دست در حوزه‌های اجتماعی دینی و فرهنگی از دانشگاه‌ها شروع می‌شود، در سایر بخش‌های جامعه نیز انعکاس مثبتی دارد.

وی افزود: مقام معظم رهبری از برگزاری مراسم ازدواج دانشجویی حمایت ویژه‌ای کرده و در جشن‌های ازدواج دانشجویی پیام‌های خاص خود را فرستاده‌اند، این جشن‌ها برای این است که موانع ازدواج برطرف شود. بخش عمده‌ای از موانع فرهنگی مثل چشم و هم چشمی، تفاخرات و مواردی از این دست است که با برگزاری جشن‌های این چنینی برداشته می‌شود و برگزاری ازدواج‌های دانشجویی از تشدید چنین موانعی در بین جوانان جلوگیری می‌کند.

مسئول نهاد رهبری دانشگاه امیرکبیر گفت: علاوه بر موانع فرهنگی که بر سر راه ازدواج جوانان قرار دارد، ما با موانع اقتصادی به ویژه در مسکن جوانان دانشجو برای ازدواج روبرو هستیم. این مسئله توسط همکاران من نیز از قبل پیگیری شده است که برای مسکن جوانان دانشجو باید کاری کنیم؛ چرا که وقتی ما جوانان مان را تشویق به ازدواج می‌کنیم، باید برایشان شرایط مسکن و اشتغال را نیز در نظر بگیریم و فکری کنیم.

میراحمدی ادامه داد: این مسئله یک مدل و الگویی می‌خواست که خوابگاه‌های متاهلی می‌توانست مدل مناسب و ارزشمندی در این مورد باشد؛ اما یک لوازمی نیاز دارد که به نظر من دولت‌ها به این موضوع توجه آنطور که باید و شاید توجهی نکردند؛ چرا که می‌توانستند در این زمینه با حمایت‌های خاص خود شرایط مسکن را برای دانشجویان فراهم کنند، به خصوص آن زمانی که مسکن مهر مطرح شد مسکن مهر دانشجویی بسیار می‌توانست کمک کننده باشد؛ اما متأسفانه ما با سیاست‌هایی

نحو شایسته انجام شود و معمولاً نیز در دولت‌ها این بخش مورد غفلت واقع شده است. آنچه که ما در صحنه عمل می‌بینیم این است که اگر وزارت علوم تدابیری هم اندیشیده باشد، اما بین تصمیمات و عمل فاصله بسیار زیادی وجود دارد.

میر احمدی اظهار کرد: ما به عنوان مجموعه‌ای که با دانشجویان در ارتباط هستیم این نیاز را به خوبی احساس می‌کنیم، ولی نمی‌توانیم به صورت مستقیم این نیاز را برطرف کنیم، اما معمولاً در جلسات و ارتباطاتی که با مسئولان دانشگاه داریم این موضوع را منتقل می‌کنیم و تلاش می‌کنیم تا افرادی را که می‌توانند این مشکل را برطرف کنند این موضوع را در میان بگذاریم، اما به نظر من این موضوع کمک‌هایی فراتر از دانشگاه را می‌طلبد و باید در سطوح عالی‌تر تصمیماتی در این باره گرفته شود حتی مجلس شورای اسلامی نیز می‌تواند در این زمینه ورود کرده و بودجه‌ای برای این موضوع در نظر بگیرد.

وی گفت: اگر کشور چهار میلیون دانشجو دارد که این افراد در سن ازدواج هستند یا از سن ازدواج آن‌ها گذشته باید به آن‌ها توجه شود. این از آن برنامه‌هایی است که باید مراجعی که نیروهای کلان‌تر و بودجه‌های بیشتری دارند با برنامه‌های ریزی کلان به حل و فصل این موضوع پردازند.

مواجه شدیم که این سیاست‌ها در حوزه خوابگاه متاهلی بیشتر انقباضی بود تا انبساطی و این خوابگاه‌ها محدودیت پیدا کردند دانشگاه‌ها نیز برای ایجاد مسکن‌های دانشجویی و خوابگاه‌های متاهلی محدودیت‌هایی دارند.

وی افزود: پیشنهاد ما به صورت مشخص این است که حالا چه به کمک‌های مردم و چه به صورت‌های دیگر اوقاف، شهرداری‌ها، وزارت جوانان می‌توانند در این زمینه ورود پیدا کنند و این بار را از روی زمین بردارند. ما اگر یک الگوی مسکن متاهلین را در اختیار داشته باشیم جوانان به ازدواج تشویق می‌شوند. امروز به جد باید بگویم وقتی که بچه‌ها ازدواج می‌کنند به خصوص در شهر تهران برای تهیه مسکن حداقلی دچار مشکل هستند به خصوص در مجموعه دانشجویی.

مسئول نهاد دانشگاه امیرکبیر افزود: ما در نهاد رهبری دست مان برای انجام این گونه کارها بسته است، اما پیگیری‌ها را انجام می‌دهیم، اما نیاز جدی و اساسی به یک همکاری گسترده تری است که مجموعه‌های مختلف باید به این موضوع پردازند.

وی گفت: دانشگاه‌ها با توجه به فشارهای مالی که بر او وارد می‌شود در شرایطی است که نتواند در این بخش وارد شود، اما تلاش خود را انجام می‌دهد در دانشگاه امیرکبیر برای اینکه خوابگاه‌ها توسعه یابد خیلی تلاش انجام می‌شود، اما نیازها بسیار است و از طرفی دیگر بودجه‌ها محدودیت دارد و واقعاً نیاز به این است که مسئولان دیگر به میان بیایند و این مسئله به صورت شایسته و بایسته حل شود.

این مسئول نهاد با اشاره به تعداد واحدهای خوابگاه متاهلی گفت: حدود ۶۰ واحد متاهلی خوابگاه دانشجویی برای دانشجویان دانشگاه امیرکبیر موجود است که این مقدار کافی نیست. البته باید بگویم در یک مقطعی تعداد از این نیز کمتر بود، اما در چند سال گذشته با تلاش‌هایی که شد این تعداد افزایش پیدا کرد و به شصت رسید، اما این تعداد پاسخگوی جوانان دانشجوی متاهل ما نیست؛ البته همین مقدار هم با تلاش و پیگیری به دست آمده است و در هر صورت باید بخش‌های مختلف از دانشگاه‌ها در این زمینه حمایت کنند تا این کار به



اسلامی ایران را دادند، این بار نیز ما این پیشنهاد را رد کردیم چرا که آن‌ها را به حق ندانسته و حرف آنان را درست نمی‌دانیم.

رئیس جمهور با اشاره به نقش مهم دانشگاه برای عبور از وضعیت فعلی گفت: امروز باید پرسید که دانشگاه (برای عبور از وضعیت فعلی) چه اقدامی انجام داده است. امروز روز آزمایش همه ماست، امروز همه باید دست به دست هم دهیم و در برابر تورم مشکلات و توطئه‌های خارجی بایستیم چرا که اینگونه نیست که دولت، مردم و مجلس به تنهایی قادر به حل همه مشکلات باشد و باید همه قوا و ارکان کشور (در برابر توطئه‌های آمریکا) بایستند.

حجت الاسلام روحانی با بیان اینکه نقد دلسوزانه به نفع آینده کشور خواهد بود، از دانشجویان خواست تا دولت و قدرت کشور را با ارائه پیشنهاد نقد کنند.

رئیس جمهور از مسئولان به عنوان نماینده واقعیات موجود در جامعه یاد کرد و گفت: دانشجویان نیز نماینده آینده مطلوب کشورند و از امروز باید خود را برای آینده و مدیریت کشور آماده کنند چرا که اداره کشور و جامعه کاری پیچیده و سخت بوده و حتی زمانی که دشمن ستمگری مانند آمریکا و رژیم صهیونیستی وجود نداشته باشد باز هم اداره کشور دشوار است.

وی با تأکید بر اینکه امروز کشور در شرایط بحران قرار ندارد، افزود: شرایط امروز ما شرایط مطلوبی نیست چرا که اگر مدعی ایستادگی در مقابل آمریکا هستیم که باید اینگونه باشد؛ باید بدانیم جنگ زخمی شدن و زد و خورد دارد و در جنگ هم در خودی و هم از دشمن زخمی می‌شود.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه در میدان جنگ باید خود را آماده کنیم، گفت: میدان جنگ؛ سختی و فشار دارد و تحمل سختی‌های فراوان در جبهه‌ها وجود داشته و باید آن را تحمل کنیم.

حجت الاسلام روحانی با اشاره به اینکه از سال ۹۲ که دولت یازدهم با کمک مردم مسئولیت اجرای کشور را بر عهده گرفته تا اواسط سال ۹۶ روند تورم در کشور رو به کاهش بود و از ۴۰ به ۷ و ۸ درصد کاهش یافت، اضافه کرد: در سال ۹۶



۸ بار پیشنهاد مذاکره با آمریکا را رد کردیم /

دانشجویان باید خود را برای اداره کشور آماده کنند

در سال گذشته دولت فعلی آمریکا به صورت مستقیم ۸ مرتبه برای مذاکره پیغام داد، عنوان کرد: در این مورد تقاضای آنان را رد کرده‌ام. امسال نیز آمریکایی‌ها از طریق ۳ کشور و رهبر اروپایی پیشنهاد مذاکره با جمهوری اسلامی ایران را دادند، این بار نیز ما این پیشنهاد را رد کردیم.

به گزارش خبرنگار «خبرنامه دانشجویان ایران»؛ حسن روحانی ساعتی پیش در نشست روز دانشجو در سالن حکیم جرجانی دانشگاه علوم پزشکی سمنان اظهار داشت: یکی از مزایای برجام این بود که امروز همه دنیا آمریکایی‌ها را محکوم می‌کنند در حالی که در سال ۹۱ تمام دنیا ما را محکوم می‌کردند و اگر به هر دادگاهی مانند دادگاه لاهه می‌رفتیم، ما محکوم می‌شدیم.

وی با تأکید بر اینکه باید به این موضوع افتخار کنیم، تصریح کرد: امروز جمهوری اسلامی ایران در برابر دشمن پیروز است و اگر کسی می‌گوید آمریکا پیروز است، اشتباه می‌کند.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه در دنیای سیاست ایران پیروز و ترامپ شکست خورده است، افزود: در سازمان ملل نیز دیده‌ایم ترامپ تنها ماند و ۱۴ کشور در برابر او ایستادند.

حجت الاسلام روحانی با بیان اینکه با فشار دشمن و در زمانی که برای تهیه ارز خارجی دچار محدودیت شده و خرید کالای خارجی گران تر تمام شد، آغاز تورم سال ۹۶ بود، خاطرنشان کرد: دو راه تسلیم در برابر آمریکا و مقاومت در برابر زیاده‌خواهی‌های این کشور پیش روی ما بود. ملت ایران در برابر زیاده‌خواهی‌های آمریکا می‌ایستد و عزت، آزادی و استقلال خود را حفظ کرده و پیروز می‌شود.

وی با اشاره به اینکه در سال گذشته دولت فعلی آمریکا به صورت مستقیم ۸ مرتبه برای مذاکره پیغام داد، عنوان کرد: در این مورد تقاضای آنان را رد کرده‌ام. امسال نیز آمریکایی‌ها از طریق ۳ کشور و رهبر اروپایی پیشنهاد مذاکره با جمهوری



به اتفاق آراء تصویب کرده ایم که این لوایح باید زودتر به نتیجه برسد.

رئیس جمهور با اشاره به موارد مطرح شده در روزهای اخیر درباره موضوع پولشویی در کشور تصریح کرد: پولشویی در همه جای دنیا وجود دارد و تنها مربوط به ایران نیست و امروز باید با پدیده پولشویی مبارزه کنیم و راه مبارزه با پولشویی شفافیت است.

حجت الاسلام روحانی با بیان اینکه همه کشورهای دنیا به جز ایران و کره شمالی عضو F.A.T.F هستند، تعامل جمهوری اسلامی ایران با بانک های بزرگ دنیا را منوط به پذیرش F.A.T.F از سوی ایران خواند و افزود: در حال حاضر آمریکا این همه فشار به کشورمان آورده است؛ امروز با ده ها بانک دنیا در حال تعامل و معامله هستیم.

وی با اشاره به اینکه برخی کشورهای شبه متعهد و دوست با کشورمان می گویند (بدون پذیرش F.A.T.F از سوی ایران) کار بانکی این کشورها تهدید می شود و نمی توانند با کشورمان معامله کنند، تصریح کرد: البته باید مراحل لازم این مهم طی شده و تبدیل به قانون شود تا آن را پیاده کنیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه شرایط امروز کشور ما بحرانی نیست، عنوان کرد: امروز شرایط بسیار سختی داریم و معضلات فراوانی پیش رو ماست و دانشگاه و دانشگاهیان نیز باید برای حل این مشکلات به دولت کمک کنند.

حجت الاسلام روحانی با اشاره به اینکه امروز همه کسانی که در دولت مشغولند تربیت شده دانشگاه بوده و روزی دانشجو بودند، خاطرنشان کرد: اگر امروز اقتصاد کشور مشکل دارد حل این مشکل وظیفه دولت و دانشگاه است.

وی با بیان اینکه جنبش دانشجویی در سال های ۳۲، ۴۲ و ۵۷ به دنبال سرنگونی نظام استبداد و استقلال در حوزه های مختلف بود، تأکید کرد: امروز وظیفه جنبش دانشجویی حل مشکلات کشور و مسائل مردم است چراکه مردم مشکلات فراوانی دارند و دولت در برخی موارد برای مشکلات مردم موفق عمل کرده و در برخی موارد نیز ناموفق بوده است.

رئیس جمهور پیشرفت های مختلف در زمینه های علمی و بازگشت نخبه های ایرانی به کشور و نیز توسعه برخی

نیز چند عامل دست به دست هم داد تا شرایط اقتصادی کشور اینگونه باشد.

وی ادامه داد: بیماری های مزمن گذشته که در مقطعی آثار آن روشن تر و آشکارتر شد، سبب بخشی از مشکلات موجود در کشور شده است. باید پرسید که چه کسی مجوز مؤسسات مالی غیرمجاز را صادر کرد و سبب شد مردم این همه زجر ببینند؟ متأسفانه دولت تدبیر و امید ناچار شد ۳۰ هزار میلیارد تومان از بانک مرکزی برای مالباختگان پرداخت کند و این به معنی ۲۵۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی در کشور بود.

حجت الاسلام روحانی بیان کرد: در کنار این عوامل دشمن ترین افراد در آمریکا دولت این کشور را در دست گرفته اند و (باعث شدند این مشکلات برای ما به وجود آیند).

وی با اشاره به انتقاد برخی دانشجویان مبنی بر اعتماد دولت به آمریکا خاطرنشان کرد: چه کسی به آمریکا اعتماد کرده است؟ مگر ما در برابر کسی که مذاکره می کنیم اعتماد داریم؟

رئیس جمهور مذاکره با آمریکا را به عقیده همه مسئولان دولت و مجلس درست خواند و با بیان اینکه حتی اگر تمام آثار برجام برای سال های ۹۴ و ۹۵ بوده باشد، برجام به نفع مردم ایران بوده است، اضافه کرد: پیش از برجام کشورمان روزانه یک میلیون بشکه نفت به فروش می رساند که این میزان پس از امضاء موافقتنامه برجام به ۲ و ۲.۵ میلیون بشکه در روز رسید.

وی با بیان اینکه که در این مسیر یکی از کسانی که با آن ها پیمان بسته بودیم از این پیمان خارج شد، تصریح کرد: امروز باید پرسید که با این توافق به کجا رسیده ایم. با توافقنامه برجام راه را برای تجار، بانک ها، کشتی رانی، فروش نفت، پتروشیمی و فولاد کشور باز کرده ایم. با امضای برجام کشور ۲ سال تنفس کرد و میلیاردها دلار سرمایه و پول وارد کشور شد.

حجت الاسلام روحانی با اشاره به موارد پیش آمده در موضوع F.A.T.F و لوایح چهارگانه مربوط به آن تصریح کرد: فعلاً بحث F.A.T.F در کشور نداریم اما نمی گوئیم که بعداً آن را نخواهیم داشت. دولت ۴ لایحه جداگانه مربوط به شفافیت های مالی را تقدیم مجلس کرد که یکی از آن ها تصویب و ابلاغ شده و سه لایحه دیگر آن در جریان است و در این زمینه با همه مقامات مذاکره کرده ایم و در شورای هماهنگی قوای سه گانه



همان طور که توحید بدون عبودیت ما را به سرمنزله مقصود نمی‌رساند.

رئیس جمهوری با اشاره به دستور خدا به برپایی دین در همه ادیان الهی، بیان کرد: برپایی نماز نه در اسلام بلکه در همه ادیان الهی جزو نخستین دستورات خداوند به پیامبران است و تنها مساله اسلام نیست، بلکه مساله دین است و حقیقت و واقعیت دین نیز اتصال به خداست که چهره درخشان آن نماز است.

روحانی با تاکید بر این که نماز برای این نیست که بخواهیم بر سر خدا، اسلام یا دین منتهی بگذاریم، ادامه داد: حیات، سکون و آرامش ما در کنار نماز به وجود می‌آید و نماز افتخار بشریت است؛ چرا که خدا به ما اجازه داده و از ما خواسته که با او صحبت و از او یاد کنیم. مسلمانان در طول روز حداقل ۱۷ رکعت نماز اقامه می‌کنند و در طی آن حداقل ۱۰ بار «بسم الله الرحمن الرحیم» می‌گویند.

وی با بیان این که نماز وسیله هدایت انسان هاست، تصریح کرد: از دینی که همه مسلمانان در طول شبانه‌روز حداقل ۱۰ مرتبه خدا را با رحمت و رحمانیت اش بخوانند، خشونت، بداخلاقی و تهمت در نمی‌آید و اگر اخلاق ما با نمازمان نمی‌خواند به معنای آن است که در جایی مشکلی وجود دارد و ما باید آن مشکل را برطرف نماییم.

رئیس جمهوری ادامه داد: اولین نکته ای که قرآن به ما می‌آموزد آن است که برای مشکلاتمان جزع و فزع نکنیم و به واسطه راحتی‌ها و دستاوردها حرص ما را فرا نگیرد.

روحانی با تاکید بر این که نماز و تکیه بر رحمت خدا ملت بزرگ ایران را در برابر ابرقدرت‌ها حفظ کرده است، خاطر نشان کرد: در دوران پیش از انقلاب اسلامی برپایی نماز جماعت در میان جوانان دو معنای انقلابی و مذهبی بودن داشت؛ در آن زمان برپایی نماز دسته‌جمعی به معنای روشنفکر معتقد بود، اما امروز شرایط به گونه‌ای دیگر شده، در آن زمان جو دانشگاه‌ها مانند آنچه که امروز مشاهده می‌کنید نبود.

وی ادامه داد: زمانی که من در دانشگاه تهران تحصیل می‌کردم در کل دانشگاه تنها دو دانشجوی دختر که یکی در دانشکده فنی و دیگری در دانشکده ادبیات تحصیل

زیرساخت‌های کشور را از جمله توفیقات دولت یازدهم و دوازدهم برای توسعه کشور خواند و عنوان کرد: برای نخستین بار در دولت تدبیر و امید توانستیم سهم ایران را در برداشت گاز در میدان مشترک پارس جنوبی به بیش از برداشت کشور قطر برسانیم و این مهم حاصل تلاش دانشگاهیان و مهندسی و کارگران همین مرز و بوم است و همه تلاش کردند تا امروز برداشت گاز کشورمان از قطر در پارس جنوبی بیشتر شود.

حجت الاسلام روحانی با بیان اینکه امروز مشکلاتی در کشور وجود دارد که باید حل شود تصریح کرد: برای حل مشکلات امروز چاره‌ای جز دادن دست به دست هم نداریم.

وی با اشاره به اینکه دولت به دنبال شفافیت است از فضای مجازی به عنوان شفافیت دولت یاد کرد و گفت: نقد سازنده و دلسوزانه به نفع آینده کشور خواهد بود و از این رو دولت از آن استقلال می‌کند.



رئیس جمهور در اجلاس سراسری نماز:

راه ایستادگی در برابر فشار اقتصادی بدخواهان، تکیه بر خداوند است

رئیس جمهور، نماز را وسیله هدایت و ذکر رحمانیت خداوند دانست و تاکید کرد: نماز، صورت دین و نماز جماعت، مظهر و نمایش دین و قدرت اسلام است.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی صبح چهارشنبه در بیست و هفتمین اجلاس سراسری نماز که در تالار امیرکبیر دانشگاه سمنان برگزار شد با بیان این که دین را می‌توان در دو کلمه پرستش و نیایش خلاصه کرد، گفت: پرستش جوهر اسلام و حقیقت دین و نیایش صورتی زیبا از پرستش است. نماز یک عبادت صرف یا یک فرع دین مانند سایر فروع دین نیست، بلکه همه چهره اسلام است.

وی خاطر نشان کرد: جوهر دین ایمان به خدا، اعتقاد به حق و عمل به دستورات الهی است، اما پرچم آن نماز است و دین بدون نماز قابل شناخته شدن نیست. نماز همان اصل عبودیت در کنار توحید است و عبودیت بدون توحید نیز معنا ندارد.



آمریکا و رژیم صهیونیستی و برخی دیگر بر ماست چگونگی می توانیم بایستیم.

وی تاکید کرد: راه ایستادگی در برابر فشار اقتصادی بدخواهان، تکیه بر خداوند است.

روحانی خاطر نشان کرد: پیش از پیروزی انقلاب اسلامی افراد زیادی اعم از مذهبی و غیرمذهبی در این مسیر تلاش می کردند، اما آنهايي که پای انقلاب ماندند، ایستادند و فداکاری کردند همان هایی بودند که اهل نماز و خدا بودند همچنین در دوران دفاع مقدس نیز شاهد حضور چنین افرادی بودیم. در آن دوران ایمان و اسلام در چهره فرمانده ها و رزمندگان نیروهای مسلح مشاهده می شد.

رییس جمهوری با تاکید بر این که اعتماد به حق و حسن ظن به خدا باعث عبور از سختی ها می شود، افزود: امام خمینی (ره) در روزهای سختی که در نوفل لوشاتو کاملاً بر این باور بود که انقلاب اسلامی پیروز می شود.

به گزارش ایسنا، رییس جمهوری در بخش دیگری از صحبت های خود در بیست و هفتمین اجلاس سراسری نماز به بیان راهکارهایی برای ترویج نماز و نماز خواندن در کشور پرداخت و اظهار کرد: نماز باید از خانواده و در خانه آغاز شود. ما نیاز نداریم که برای ترویج نماز این موضوع را به زبان بیاوریم بلکه باید آنچه که در خانواده ها ترویج می یابد با عمل خود مردم را به نماز دعوت کنیم. باید همان اقدامی را انجام دهیم که پس از پیروزی انقلاب اسلامی در روی آوردن مردم به حجاب مشاهده کردیم. در آن زمان دیدیم که زنان و دخترانی که حجاب نداشتند خود حجاب آوردند، چرا که خودشان مشاهده کردند که این دین، عامل نجات، استقلال، آزادی و عزت کشور است؛ بنابراین به مساجد آمدند. همچنین در برقراری رابطه حوزه و دانشگاه نیز مشاهده کردیم که این رابطه بدون تبلیغات ایجاد شد، چرا که همه در آن زمان احساس کردند که هدفی بلند داریم و آن هدف بلند در سایه دعوت به حق، وحدت و یکپارچگی حاصل می شود.

وی با تاکید بر این که امروز بیش از هر زمان دیگری به استعانت از خداوند نیاز داریم و باید آیه «ایاک نعبد و ایاک نستعین» را تکرار کنیم خاطر نشان کرد: نباید زمانی فرا رسد

می کردند، بودند که روسری بر سر داشتند، اما همین دو نفر نیز زمان اذان به مسجد می آمدند و چادر به سر می کردند و نماز می خواندند.

رییس جمهوری با تاکید بر این که نماز در آن دوران علامت ایمان، اسلام، ایستادگی و مذهبی بودن بود، گفت: در زمان پیش از پیروزی انقلاب افرادی که درس خوانده غرب بودند وقتی به کشور آمدند احساس کردند نمازشان باید ظهور و بروز داشته باشد. آنها دیدند که نیاز است به غیر از مسجد دانشگاه تهران در دانشکده های خود نیز نمازخانه داشته باشند تا بتوانند نماز خود را به موقع به جا آورند. امثال مرحوم بازرگان و دکتر سبحانی از آدم های متدینی بودند که برخی از آنها حتی نماز شب شان ترک نمی شد.

وی گفت: در دیدارهای هفتگی که با مقام معظم رهبری دارم، ایشان یک مرتبه خاطره ای نقل کردند و گفتند که با جمعی از روشنفکران دانشگاهی در سفر بوده اند و شب هنگامی که خواب بودند متوجه شدم که قبل از اذان صبح این افراد یک به یک بیدار می شدند و وضو گرفته و نماز شب می خواندند.

روحانی با بیان این که نمایش و شعائر گاهی ضروری است، اظهار کرد: گاهی ضروری است که برخی اقدامات نظیر برپایی نماز گفته شود؛ نماز را می توان خصوصی خواند، چرا که عبادتی فردی است اما از ارکان نماز پیداست که ساختمان آن بیشتر به صورت دسته جمعی برپا شده است.

رییس جمهوری همچنین با بیان این که نماز مظهر دین و قدرت ماست، اظهار کرد: امروز در سطح جهان ظهور و بروز دین دو چیز است؛ یکی حجاب و دیگری نماز؛ امروز یکی از علامت های دین در سطح دنیا را مشاهده می کنیم که می بینیم خانمی با روسری یا هر شکلی از حجاب اسلامی در حال تردد در خیابان است. همچنین از دیگر علامت های دین، مشاهده برپایی نماز جماعت در اماکن مختلف از جمله مساجد و نمازخانه ها است.

وی خاطر نشان کرد: نماز اهمیت بسیاری دارد و ما آنچه که امروز باید به آن پردازیم این است که چگونه باید نماز را ترویج کنیم و بگوییم که آرامش با اقامه نماز حاصل می شود. همچنین باید به دنبال آن باشیم تا ببینیم امروز که فشار اقتصادی



می‌کند. در نظام اسلامی رسانه باید ملی باشد نه میلی. در نظام اسلامی مسئول باید در پی وحدت ملی باشد نه مرزبندی خودی و غیر خودی.

خبرنامه دانشجویان ایران، دبیر انجمن اسلامی دانشگاه علوم پزشکی سمنان خطاب به رئیس جمهوری گفت: آقای روحانی با مردم به صراحت سخن بگویید و از آنان عذرخواهی کنید که این ملت بزرگ، در کتان می‌کند.

یاشار صادقی دبیر انجمن اسلامی دانشگاه علوم پزشکی سمنان طی سخنانی در مراسم ۱۶ آذر که با حضور رئیس جمهوری در دانشگاه سمنان برگزار شد، خطاب به حسن روحانی گفت: متأسفانه در همین لحظه که من با شما صحبت می‌کنم در برخی دانشگاه‌ها، مجوز برگزاری مراسم سیاسی لغو شده است. آقای روحانی مگر قرار نبود نهادهای امنیتی و نظامی از دانشگاه و دانشجو دور شوند؟ مگر قرار نبود دانشگاه‌ها امن باشند نه امنیتی؟ اما عده‌ای در داخل دانشگاه و عده‌ای خارج از آن به دنبال غیرسیاسی شدن دانشگاه و مفتضح کردن دانشجو هستند.



تورم ۴۰ درصدی حاصل از تحریم، ردیالانه‌ترین دروغ است / قهرمان دیپلماسی شما کشور را

متهم به پولشویی گسترده می‌کند

یادتان هست که گفتید جوانان باید سریعتر وارد مدیریت شوند؟ وزیر صنعتی که با ناکارآمدی و مسئولیت ناپذیری با کارنامه‌ای خالی استعفا می‌دهد، بلافاصله در وزارت خانه مهم دیگری به کار گرفته می‌شود. آن هم وزیری که درست هنگامه التهاب بازار ارز در مجموعه تحت مدیریتش ۵۰۰۰ خودرو با رانت و فساد وارد کشور می‌شود.

به گزارش خبرنگار «خبرنامه دانشجویان ایران»؛ محمد حسین عرب سرخی، دبیر سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه سمنان در مراسم گرامیداشت روز دانشجو، که با حضور رئیس جمهور در دانشگاه علوم پزشکی سمنان برگزار

که نماز تبدیل به ابزاری برای گرفتن درجه، پست و گزینش افراد شود؛ خدا آن روز را نیاورد. من از این که در گزینش‌ها سوالاتی از جوانان می‌شود که متأسفانه گاهی آنها را تشویق به دروغ گفتن از سر ناچاری می‌کند، ناراحت هستم، چرا که دین ما اینگونه نیست و اشکال از ماست که دین را به شکل دیگری معرفی می‌کنیم.

روحانی با تاکید بر این که باید دین را به صورت واقعی معرفی کنیم، ادامه داد: نماز به عنوان وظیفه، فهم و عظمت انسان و نیایش و استعانت او از خداوند است. نباید این فریضه الهی را وارد مسائل ریز و جزئی کنیم.

وی در ادامه صحبت‌های خود آموزش و پرورش را در کنار خانواده به عنوان یکی دیگر از نهادهای مسئول در ترویج نماز در جامعه عنوان و اظهار کرد: بارها در جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی در مباحثی که درباره مسائل انقلابی و فرهنگی مطرح می‌شود گفته‌ام که به جای طرح مباحث و مصوبات و اعتباراتی که قرار است پرداخت کنیم، همه اعتبارات مربوطه را به مدارس دوره دبستان بدهیم، چرا که در این دوره است که افراد ساخته می‌شوند.

رئیس جمهوری با بیان این که اساس دین اسلام انتخاب و اساس نماز نیت است، گفت: هیچ کجا با اجبار و زور دین درست نمی‌شود. اساس نماز نیت است و این فریضه الهی باعث تقرب می‌شود، اما زمانی که تقوا وجود داشته باشد، این قرب حاصل می‌شود.

روحانی در پایان با بیان این که امروز پناه ما برای معنویت، دنیا و آخرت، قدرت روحی و توان و ایستادگی در برابر مشکلات و هجمه‌ها و فشارها باید نماز باشد، اظهار کرد: بهترین تعبیر از نماز تشبیه آن به عمود خیمه دین است؛ گویی سایر اعمال دینی جسم هستند و نماز روحی است که به آن جسم جان می‌دهد.



نماینده انجمن اسلامی دانشگاه علوم پزشکی

سمنان در دیدار روحانی چه گفت؟

صادقی تاکید کرد: آقای روحانی با مردم به صراحت سخن بگویید و از آنان عذرخواهی کنید که این ملت بزرگ، در کتان



تفکر لیبرالی حاکم بر دولت حتی نقد امام معصوم را مجاز کرده است / به جوانان دانشگاهی اعتماد کنید

نماینده بسیج دانشجویی در مراسم روز دانشجو خطاب به رئیس جمهور گفت: دولت شما در حالی پنج سالگی خود را پشت سر گذاشته، که کلید به اصطلاح تدبیر شما در گشودن بسیاری از قفل‌های سیاسی و اقتصادی و فرهنگی ناکام بوده است.

به گزارش خبرنگار «خبرنامه دانشجویان ایران»؛ امیرحسین نظری، نماینده بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی و دانشگاه سمنان در مراسم روز دانشجو که با حضور رئیس جمهور در دانشگاه علوم پزشکی سمنان برگزار شد، گفت: آقای رئیس جمهور، دولت شما در حالی پنج سالگی خود را پشت سر گذاشته که کلید به اصطلاح تدبیر شما در گشودن بسیاری از قفل‌های سیاسی و اقتصادی و فرهنگی ناکام بوده است.



نماینده اتحاد دانشجویی دانشگاه

دامغان به روحانی چه گفت؟

وی افزود: ما شاهد این هستیم که استادان ما نسبت به وضعیت دانشجویان بی تفاوتند و برای توسعه صنعت اشتیاقی ندارند و گرفتن مدرک ISI و رفتن به خارج از کشور کعبه آمال شان است و گرفتن پست و سمت آرزویشان.

خبرنامه دانشجویان ایران، نماینده اتحاد دانشجویی دانشگاه دامغان خطاب به حسن روحانی گفت: ما از شما و تمام مسئولان توقع اصلاح داریم و منتظریم بینیم شعار [روحانی] مچکریم [روحانی] را در سال ۱۴۰۰ چگونه تکرار می‌کنیم.

امیررضا اسماعیل آخوندی نماینده اتحاد دانشجویی دانشگاه دامغان طی سخنانی در مراسم ۱۶ آذر که با حضور رئیس جمهوری در دانشگاه سمنان برگزار شد، خطاب به حسن

شد، گفت: جناب آقای روحانی! دلار به چند برابر قیمت افزایش پیدا می‌کند. مشکل کجاست؟ یادتان هست، خودتان گفتید «عدم مشورت، خودشیفتگی و عدم استفاده از ابزار علمی برای اداره کشور!» همان دلاری که گفتید نگرانش نباشید! همین امر باعث گردید سفره مردم کوچکتر و به گواه آمارها قدرت خرید نصف گردد.



آقای روحانی آیا وعده‌های

اقتصادی را به یاد دارید؟

نه تنها آنانی که در حصرند، بلکه همه زندانیان سیاسی سال ۸۸ باید آزاد شوند. آقای روحانی آیا وعده‌های اقتصادی را به یاد دارید؟ ثبات بازار ارز، کنترل نرخ تورم، کاهش نرخ بیکاری و ... امروز کار به جایی رسیده است که بانگ اعتراض کارگران هفت تپه و فولادگران خوزستان به گوش می‌رسد.

به گزارش خبرنگار «خبرنامه دانشجویان ایران»؛ مراسم روز دانشجو در دانشگاه سمنان با حضور دانشجویان و اساتید و با سخنرانی دانشجویان در مقابل رئیس جمهور برگزار شد. در این دیدار زهرا امینی به عنوان نماینده انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد واحد شاهرود در مقابل رئیس جمهور سخنرانی کرد که مستن سخنرانی وی را در ادامه می‌خوانید:

احساس می‌کنیم رئیس جمهور به نام تعامل با تمامی ساختار قدرت برای عدم سنگ اندازی آنان و پیشبرد مسیر دولت، عملاً از اهداف خود کیلومترها دور مانده است.

متأسفانه دانشگاه آزاد پس از فوت آیت الله هاشمی رفسنجانی با مشکلات عدیده‌ای رو به رو شده است. برخوردهای هدمند با تشکل‌های منتقد دانشجویی، اخراج استادان مطرح به دلیل مواضع متفاوت و تبدیل دانشگاه به جولانگاهی برای عرض اندام عناصر خارج از دانشگاه، کار را به جایی رسانده است که نام دانشگاه آزاد عملاً به پارادوکسی خنده‌دار شده است.



و بعد از انقلاب گفت: جنبش دانشجویی همواره در این سال‌ها یک هویت ثابتی داشته است و وقتی اسم از دانشجو و جنبش دانشجویی می‌آید این پیش‌فرض برای همه مسئولین حاکم است که دانشجو باید حریت داشته باشد، در فضای بسته نباشد و نقدهای دانشجو تند و تیز باشد..



تشکل‌ها ماهیت ۱۶ آذر را برای

دانشجویان بازخوانی کنند

دبیر انجمن اسلامی دانشجویان مستقل با بیان اینکه جریان دانشجویی همواره مطالبه‌گر و پیگیری‌کننده درخواست‌های عموم مردم بوده، گفت: تشکل‌های دانشجویی ماهیت ۱۶ آذر را برای دانشجویان بازخوانی کنند.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، پیام مرادی دبیر انجمن اسلامی دانشجویان مستقل سراسر کشور در میزگرد «۱۶ آذر و نشاط سیاسی دانشگاه در چله انقلاب» که به مناسبت روز دانشجو در خبرگزاری فارس برگزار شد، با اشاره به تاثیرگذاری جنبش دانشجویی در مقاطع مختلف گفت: جریان دانشجویی برای اینکه از ابتدا اساسا برای پیگیری و مطرح کردن آرمان‌های عمومی شکل گرفته در سطح کلان کشور همواره تاثیر گذار بوده است.



جنبش دانشجویی همیشه پرچمدار

استکبارستیزی بوده است

دبیر کل اتحادیه سازمان اسلامی دانشجویان ایران دانشگاه آزاد اسلامی گفت: همیشه این جنبش دانشجویی بوده که پرچم استکبارستیزی را به دست گرفته است.

حسن بکتاشی در گفتگو با خبرنگار حوزه تشکل‌های دانشجویی گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، گفت: یکی از فلسفه‌های اساسی تشکیل جنبش دانشجویی در ایران، مقابله با استکبار جهانی و در رأس آن آمریکای جنایتکار است.

روحانی گفت: شما از مشکلات اقتصادی مردم، بیکاری، تضاد طبقاتی، حقوق‌های نجومی و محقق نشدن وعده‌های ماکول شده به برجام، رانت و فساد، فحشا و کم‌آبی مطلعید.



جنبش دانشجویی باید بیانگر قصورات مسئولان

باشد/ در دولت روحانی دانشگاه‌ها

دچار رکود سیاسی شدند

دبیر دفتر تحکیم وحدت با بیان اینکه جنبش دانشجویی باید بیانگر ضعف‌ها و قصورات مسئولان باشد، گفت: در دولت روحانی دانشگاه‌ها دچار رکود سیاسی شدند و جنبش دانشجویی مانند مزاحم دیده می‌شد.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، علی دهقان دبیر اتحادیه دفتر تحکیم وحدت در میزگرد «۱۶ آذر و نشاط سیاسی دانشگاه در چله انقلاب» که به مناسبت روز دانشجو در خبرگزاری فارس برگزار شد، در رابطه با چالش‌ها و موانع پیش روی جنبش دانشجویی گفت: در این رابطه چندین نکته وجود دارد و عواملی که باعث می‌شود این موانع ایجاد شود تنها عوامل خارجی نیست و برخی از دلایل هم به خود تشکل‌های دانشجویی بازمی‌گردد.



جنبش دانشجویی باید زمین بازی متناسب

با خودش را تعریف کند

دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی گفت: جریان دانشجویی باید زمین بازی متناسب با خودش را تعریف کند نه اینکه در زمین بازی تعریف شده بازی کند.

به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، محمدحسین صبوری دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی در میزگرد «۱۶ آذر و نشاط سیاسی دانشگاه در چله انقلاب» که در خبرگزاری فارس و به مناسبت روز دانشجو برگزار شد؛ با اشاره به تاریخچه جنبش دانشجویی ضمن بررسی وضعیت جشن دانشجویی قبل

دانشجو

امنیت امروز کشور رایگان به دست نیامده است / دانشجویان در ایجاد تمدن نوین اسلامی نقش آفرینی کنند

مسئول اندیشکده یقین ضمن تحسین خدمات نیروهای نظامی برای زیرساخت های کشور گفت: امنیتی که امروز کشور دارد، رایگان به دست نیامده است.

به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری دانشجو، حسن عباسی مسئول اندیشکده یقین امروز در مراسم گرامیداشت ۱۶ آذر که با عنوان «جنبش دانشجویی و تمدن نوین اسلامی» در دانشگاه الزهرا (س) برگزار شد، با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۶۵ درصد دانشجویان در کشور از خانم‌ها هستند و این افتخار را داریم که ایران به عنوان اولین کشوری باشیم که تعداد دانشجویان زن آن نسبت به مردان بیشتر هستند، اظهار کرد: زنان توانمندی خود را در عرصه های علم و دانش نشان داده اند و شرایط نیز به گونه ای به وجود آمده است که خانم‌ها در عرصه علم و معرفت بتوانند نقش آفرینی کنند، البته مسائلی مانند ارتقای سن ازدواج دختران از تبعات تحصیل آن‌هاست که در جای خود قابل تأمل است.

دانشجو

الگوی که در صداوسیما از زن ارائه می شود با واقعیت منطبق نیست

سیده نرگس حسینی گفت: بنده در دیدار با علی عسگری متذکر شدم الگوی که در صداوسیما از زن ارائه می شود یا با واقعیت جامعه منطبق نیست و یا آن ایده آلی که ما از زن ایرانی اسلامی می خواهیم نیست.

سیده نرگس حسینی مسئول خواهران اتحادیه دفتر تحکیم وحدت در گفتگو با خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، ضمن تشریح فضای نشست نمایندگان اتحادیه های دانشجویی با علی عسگری رئیس سازمان صدا و سیما اظهار کرد: در این

وی ادامه داد: از حماسه خونین ۱۶ آذر گرفته تا موضع گیری های صریح جنبش دانشجویی در زمان تعلیق فعالیت های هسته ای ایران در دولت اصلاحات، از توافق نافرجام برجام گرفته تا تصویب لوایح fatf همیشه این جنبش دانشجویی بوده است که به صورت انقلابی پرچم استکبارستیزی را به دست گرفته و به لطف خدای متعال می تواند در این مسیر هر چه بیشتر به وظیفه بنیادی خود عمل کند.

دانشجو

هواداران داخلی آمریکا در پیشرفت و اداره امور کشور کارشکنی می کنند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام: هواداران آمریکایی در اداره امور کشور کارشکنی می کنند و با ترویج اندیشه های آمریکایی در میان مردم تردید به وجود آورده اند.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام شامگاه سه شنبه ۱۳ آذر ماه در هم اندیشی تشکیل مجمع عالی اساتید بسیجی که با همت سازمان بسیج اساتید و با حضور نخبگان برجسته سیاسی و علمی کشور برگزار شد، گفت: هفتاد سال است که هواداران اندیشه آمریکایی با ایجاد تعلل و درنگ، مردم ما را از برنامه ریزی ساقط کرده اند و این مسئله ای است که باید برای عموم ملت و جامعه دانشجویی کشور تبیین شود. در بعد سیاسی و دفاعی و امنیتی دست آن‌ها کوتاه شده است.

استاد دانشگاه جامع امام حسین (ع) در ادامه افزود: چرا ما بعد از گذشت ۴۰ سال نتوانسته ایم، ۱۰ برابر جایگاه اقتصاد امروزمان، پیشرفت داشته باشیم؟ ولی در دفاع و امنیت و سیاست نتوانسته ایم. به نظر من اساتید بسیجی می توانند با شجاعت و منطق و با ارائه مدارک مستدل و منطقی ثابت کنند که ترمز ملت ایران بارها در آستانه جهش اقتصادی، از سوی هواداران و اندیشه های آمریکایی در کشور، کشیده شده است



نخبگان با تلاش جایگاه خود را

در جامعه کسب کنند

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: نخبگان کشور با عمل به وظیفه خود تلاش کنند تا جایگاه واقعی خود را در جامعه کسب کنند.

نخبگان با تلاش جایگاه خود را در جامعه کسب کنند به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، به نقل از مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، محمدرضا مخبر دزفولی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در آئین افتتاح اندیشکده دانش پژوهان جوان که در مرکز استعدادها درخشان برگزار شد گفت: این حق شما نخبگان و استعدادها برتر است که بتوانید آینده ایران را بسازید و بایستی برای شما سرمایه گذاری مناسب تری شود.

وی افزود: جوانان شایسته و واجد شرایط، بایستی خود را برای پست های مدیریتی و علمی آینده کشور آماده کنند و برای رسیدن به چنین جایگاهی قطعاً بایستی به تلاشهای خستگی ناپذیر خود را ادامه دهند.



انتصاب مدیران پیر، امیدها به

صداوسیما را ناامید کرد

صبوری دبیر جنبش عدالت خواه دانشجویی گفت: سازمان صدا و سیما برعکس وظیفه اش که باید چابک باشد ساختار خیلی دارد و در اصلاح ساختارها نیز بعد از حضور علی عسگری ارتجاع داشته ایم و با آوردن مدیران پیر و مرتجع همه امیدها ناامید شد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، محمدرضا صبوری دبیر جنبش عدالت خواه دانشجویی در نشست اتحادیه های دانشجویی با علی عسگری رئیس سازمان صدا و سیما به مناسبت روز دانشجویان اظهار کرد: هر مجموعه ای را در دو بخش

نشست نمایندگان تمام اتحادیه های دانشجویی حضور داشتند و هر کدام به مدت ۱۰ دقیقه مباحث و نقدهای خود را مطرح کردند.

وی افزود: در این نشست نکته ای که توسط نمایندگان اتحادیه های دانشجویی از جمله نماینده دفتر تحکیم وحدت مطرح شد این بود که وقتی بعد از مدت ها جلسه یکی از مسئولین با دانشجویان برگزار می شود طبیعی است که حجم انتقادات و صحبت هایی که مطرح می شوند زیاد باشد و این اصلاً خوب نیست، چون دانشجویان به دنبال یک جواب صحیح و قانع کننده هستند، ولی وقتی که جلسات با فاصله طولانی و فقط در بازه زمانی روز دانشجو برگزار می شوند مشکلاتی هم بروز میکند.



کسی که دین را از سیاست جدا

می داند مخالف مکتب امام است

نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در دانشگاه امیرکبیر گفت: مکتب امام خمینی (ره) یک مخالفینی دارد که ممکن است مسلمان هم باشند، اما آن ها دین را از سیاست جدا می دانند.

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، علیرضا زاکانی، نماینده سابق مردم تهران در مجلس امروز در جمع دانشجویان دانشگاه امیرکبیر و پیش از اکران مستند راه طی شده گفت: بنده چندی قبل یک تقسیم بندی انجام دادم که به موجب آن خیلی برآشتند سر مقاله علیه من نوشتند و بزرگان هم علیه بنده صحبت کردند در صورتی که حرف من منطقی بود. بنده گفتم منطق امام یک دشمنانی دارد که حتما اسرائیل، آمریکا، عربستان و سلطه گران عالم علیه این مکتب هستند. همچنین گفتم این مکتب یک مخالفینی دارد که ممکن است مسلمان هم باشند، اما آن ها دین را از سیاست جدا می دانند.



مسبب اصلی شکل‌گیری تجمع دانشگاه

امیر کبیر «انجمن ترقی خواه» بود/

بی حرمتی و قیحانه به پرچم

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی امیرکبیر (عضو دفتر تحکیم وحدت) در واکنش به اتفاقات دیروز این دانشگاه با صدور بیانیه‌ای مسبب اصلی شکل‌گیری تجمع دیروز این دانشگاه را «انجمن ترقی خواه» عنوان کرد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی امیرکبیر (عضو دفتر تحکیم وحدت) در واکنش به اتفاقات دیروز این دانشگاه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: شوربختانه مسبب اصلی شکل‌گیری و ادامه تجمع روز گذشته اعضای منسوب به تشکل «انجمن ترقی خواه» بودند.



مسئولان دانشگاه صدای دانشجویان را خفه نکنند

دبیر جامعه اسلامی دانشگاه امام خمینی (ره) گفت: مسئولان، صدای دانشجویان را خاموش نکنند؛ اگر دانشجویان نتوانند آزادانه سخن بگویند دانشگاه و جامعه آرام آرام به گورستانی ساکت مبدل خواهد شد.

به گزارش خبرنگار دانشجویان ایران، امیرمحمدزارعی، دبیر جامعه اسلامی دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) در گفتگو با دانشجو، با اشاره به وضعیت جنبش دانشجویی در نظام جمهوری اسلامی بیان داشت: نقش آفرین بودن جنبش دانشجویی در هر حکومتی به ویژه در نظام مردم‌سالاری، موجب حرکت و پویایی جامعه شده و به آن نشاط می‌بخشد. در حکومت و نظام مردم‌سالاری جوانان عصاره عقلانیت و جنب و جوش و حرکت جامعه بوده و در میان این قشر، دانشجویان که نخبگان جوانان و افراد زنده جوانان محسوب می‌شوند، جایگاه ویژه و حساسی در جامعه دارند.

بررسی میکنند: ساختار و محتوا، که صدا و سیما در هر دو بخش جز تعطیل‌ترین سازمان‌ها محسوب میشود:

۱- در بحث ساختار سازمان صدا و سیما برعکس وظیفه‌اش که باید چابک باشد ساختار خپلی دارد و در اصلاح ساختارها نیز بعد از حضور شما ارتجاع داشته ایم و با آوردن مدیران پیر و مرتجع همه امیدها را ناامید کردید.



خود صدا و سیما ناقض قانون منع بکارگیری

بازنشستگان شد/ چرا در ماجرای هفت تپه

ورود نکردید؟!

دبیر کل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان گفت: یکی از مباحث ما در نشست با رئیس رسانه ملی این بود که چرا صدا و سیما در مورد مسائل روز کشور مانند مسئله خانه‌های ده و نک و یا مشکلات کارگران هفت تپه ورود جدی پیدا نکرد؟!

مهدی پور، دبیر کل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان در گفتگو با خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، با اشاره به نشست نمایندگان اتحادیه‌های دانشجویی با رئیس سازمان صدا و سیما که در آستانه روز دانشجو برگزار شد، گفت: یکی از نکاتی که در این نشست خدمت رئیس سازمان صدا و سیما عرض کردیم، در خصوص قانون منع بکارگیری بازنشستگان بود. سوال ما از آقای علی‌عسگری این بود که این سازمان از حیث اجرای این قانون در چه وضعیتی قرار دارد و چند نفر از نیروهای این سازمان طبق این قانون بازنشسته می‌شوند.

مهدی پور افزود: همچنین سوال دیگر ما در مورد نامه صدا و سیما به رهبر معظم انقلاب در خصوص معافیت ۲۰ نفر از معاونین و مدیران این سازمان از قانون منع بکارگیری بازنشستگان بود؛ البته ما نسبت به این کار سازمان نیز گلایه داشتیم که چرا این کار را انجام داده‌اند چون قانون برای همه یکسان و صداوسیما باید برای خود کادر رسانه‌ای تربیت می‌کرده است.

زارعی تصریح کرد: اگر در جامعه ای مسئولان، جنبش دانشجویی را به عنوان یک تهدید تلقی کنند و دانشجویان جایگاه خود را نشانند و نسبت به این قشر نخبه جامعه بی توجهی شود، بدون شک دانشجویی نمی تواند نقش اساسی خود را ایفا کند.



دولت یک قدم هم برای اقتصاد مقاومتی برداشته!

عضو مجمع تشخیص مصلحت گفت: از سال ۹۲ سیاست های اقتصاد مقاومتی ابلاغ شد، اما تاکنون یک قدم هم در این راستا برداشته نشده زیرا باورش در مسئولان وجود ندارد. به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران»؛ سید مصطفی آقا میرسلیم دیشب در آئین بزرگداشت روز دانشجو در تالار حکمت دانشگاه شیراز با اشاره به ضعف تفکری و وجود نگاه کمی در دانشگاه ها اظهار داشت: جریان دانشجویی را نباید با جریان اطلاع رسانی اشتباه گرفت و اگر دانشجو نسبت به مسائل مهم مملکت درد داشته باشد، یعنی دانشجوی واقعی است. وی با بیان اینکه جریاناتی وجود دارد که نمی خواهند در دانشگاه ها فضای سالم تفکر و تعقل شکل بگیرد، خاطرنشان کرد: مسئله مهم در دانشگاه این است که دانشجو برای حل مشکلات راهکار ارائه دهد نه اینکه مانند افراد عادی بگوید «همینی که هست و کاری نمی توان کرد»؛ طبیعی است هر فردی می تواند چنین موضعی را بگیرد.

دانشجو خبرگزاری

نشست دانشجویی فرهنگ ایثار و شهادت

۱۷ آذر در دانشگاه تهران برگزار می‌شود

نشست دانشجویی با موضوع فرهنگ ایثار و شهادت به مناسبت گرامیداشت روز دانشجو، شنبه ۱۷ آذر در تالار امیرکبیر معاونت فرهنگی دانشگاه تهران برگزار می‌شود. به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، نشست دانشجویی فرهنگ ایثار و شهادت به منظور گرامی داشت یاد و خاطره دانشجویان شهید و به مناسبت ۱۶ آذر روز دانشجو و در راستای اهداف دولت تدبیر و امید، توسط کانون علمی فرهنگی ایثار دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه تهران با همکاری اداره کل امور دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه برگزار می‌شود.

ذلت نمی‌پذیرد»، اعتراض خود را نسبت به کیفیت و نوع غذا و سرویس ارائه شده نشان دادند.



تکلیف وضعیت استخدامی ۸۹۴ همکار علمی

در یک سال گذشته مشخص می‌شود

رئیس دانشگاه پیام نور گفت: با مساعدت و همراهی مسئولان وزارت علوم و هیات مرکزی جذب اعضای هیئت علمی، وضعیت استخدامی ۸۹۴ همکار علمی در یک سال گذشته تعیین تکلیف می‌شود.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو به نقل از روابط عمومی، محمدرضا زمانی رئیس دانشگاه پیام نور ساماندهی نیروی انسانی را یکی از مهم‌ترین سیاست‌های دانشگاه عنوان کرد و در تشریح جزئیات وضعیت رسیدگی به پرونده تبدیل وضعیت کارکنان علمی گفت: از مجموع ۸۹۴ پرونده متقاضی عضویت هیات علمی دانشگاه پیام نور، ۳۶۴ پرونده موفق به دریافت حکم شده‌اند.

رئیس دانشگاه پیام نور با عنوان اینکه از این تعداد، ۴۹۹ متقاضی دیگر نیز موفق به کسب تاییدیه هیات اجرایی جذب اعضای هیات علمی دانشگاه برای دریافت حکم پیمانی شده‌اند، تصریح کرد: مابقی پرونده‌ها نیز به دلیل لزوم ارتقای وضعیت آموزشی و پژوهشی در دست رسیدگی است و به این افراد برای تکمیل پرونده فرصت داده شده است.



اعتراض دانشجویان دانشگاه صنعتی

سهند به کیفیت غذا

تعدادی از دانشجویان دانشگاه صنعتی سهند در اعتراض به کیفیت غذا در محوطه این دانشگاه تجمع کردند.

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران» دانشجویان معترض، علت اصلی تجمعشان را بی‌کیفیتی غذای ارائه شده و پاسخگو نبودن مسئولان نسبت به مطالبات برحق دانشجویان عنوان کردند.

دانشجویان در این تجمع، با سر دادن شعارهایی همچون «دانشجوی باغیرت، اعتراض اعتراض» و «دانشجو می‌میرد،



فرصت‌های مطالعاتی نباید به دلیل

نرخ ارز متوقف شود

رئیس دانشگاه صنعتی شریف گفت: نباید فرصت‌های مطالعاتی اساتید به دلیل مشکل نرخ ارز متوقف شود.

محمود فتوحی در نشست خبری در دانشگاه تهران در خصوص وضعیت پروژه ارتقا ۵ دانشگاه و ۵ پژوهشکده کشور به تراز بین‌المللی گفت: هر یک از این دانشگاه‌ها برنامه‌های خود را ارائه دادند و برای اجرای این برنامه‌ها یک ناظر برای این مراکز تعیین شده است.

وی اظهار داشت: اندکی بودجه تاکنون برای اجرای این پروژه در اختیار دانشگاه‌های معتبر قرار گرفته اما مبلغ آن کم بوده و قرار است.

فتوحی در خصوص ایجاد رشته‌های میان‌رشته‌ای تصریح کرد: در دانشگاه صنعتی شریف رشته‌های میان‌رشته‌ای مهندسی اعصاب و اقتصاد انرژی تصویب شده و قرار است در این رشته‌ها دانشجوی دکتری پذیرش شود.

لزوم حمایت دانشگاه‌ها از فعالیت‌های

سیاسی، اجتماعی و فرهنگی دانشجویان

وزیر علوم گفت: قطعاً دانشگاه‌ها کمک خواهند کرد تا فرصت فراهم شود که دانشجویان حضور بیشتری در فعالیت‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی دانشگاه‌ها داشته باشند.

دکتر منصور غلامی ضمن بیان این مطلب به رویکرد وزارت علوم در خصوص روز دانشجو و فعالیت‌های سیاسی دانشجویان اشاره و اظهار کرد: هر ساله خوشبختانه برنامه‌های متنوعی در دانشگاه‌ها به بهانه روز دانشجو در ماه دانشجو - من آذرماه را ماه دانشجو می‌نامم - برگزار می‌شود. در واقع با توجه به تعدد و تراکم برنامه‌هایی که دانشجویان در دانشگاه‌های مختلف کشور برگزار می‌کنند و این برنامه‌ها در موضوعات مختلف سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و ... برگزار می‌شود، حرکت و جنبش بسیار خوبی را در بین دانشجویان شاهد هستیم که در کنار مشغله‌های درسی نگاه و تفکرات آنها را در مورد مسائل کشور در زمینه‌های مختلف به اشتراک می‌گذارند.

وی در ادامه تصریح کرد: برنامه‌ها و فعالیت‌های دانشجویان در آذرماه و روز دانشجو فرصتی را فراهم می‌کند تا آنها به بهانه‌های مختلف پای صحبت اساتید و صاحب‌نظران مختلف بنشینند و قطعاً این یکی از برکات است و برای نسل جوانی که آینده کشور در دست آنهاست فرصت مغتنمی را فراهم خواهد کرد و ما باید کمک کنیم این شرایط به خوبی با آرامش خاطر فراهم شود.